
Sede di Latina (Sede legale)
Viale Umberto I, n.80/84 - 04100 Latina (LT)
Tel. +39 0773 6721 - Fax +39 0773 693003

Sede di Frosinone
Viale Roma snc - 03100 Frosinone (FR)
Tel. +39 0775 2751 - Fax +39 0775 270442

PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

OGGETTO: Società di capitali non più operative – Iscrizione nel Registro delle Imprese della
cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con
modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che ha istituito il Registro delle Imprese;
Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;
Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., di attuazione del predetto art. 8;
Viste, altresì, la L. 24 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione di 
norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi” e la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., 
recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;
Visto, in particolare, l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con L. 11 settembre 2020 n. 
120 rubricato “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall'albo degli enti cooperativi”;
Richiamata la propria Direttiva del 30 dicembre  2021, n. 15, con la quale sono state formalizzate 
le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di capitali, ai sensi del comma 2 del 
citato art. 40;
Considerato che, per le società di cui all’allegato al presente provvedimento, è stato accertato lo 
scioglimento senza liquidazione con proprie disposizioni, avendo constatato, all’esito dell’attività 
istruttoria condotta sulle risultanze del Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per 
cinque anni consecutivi, unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire;
Considerato, altresì, che lo stato di scioglimento senza liquidazione è stato iscritto nel Registro 
delle Imprese, per tutte le società interessate, con la modalità automatizzata e massiva e che, entro 
otto giorni dall’iscrizione, ne è stata data notizia alle imprese coinvolte, come segue:
A) Determina di accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione, prot. 5913 del  3 
marzo 2022, pubblicata all’Albo camerale dal 3 marzo al 2 maggio 2022;
B) Comunicazione agli amministratori dell’avvenuta iscrizione della causa di scioglimento e 
contestuale avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, prot. 5917 del 3 marzo 2022,
pubblicata all’Albo camerale dal 19 maggio al 18 luglio 2022;
Effettuate, altresì, nell’ambito del citato procedimento, le dovute verifiche presso i pubblici registri 
circa la titolarità, in capo alle società, di beni iscritti, come disposto dal comma 5 dell’art. 40 citato, 
ed in particolare, presso: l’Agenzia delle Entrate per i beni immobili, il Registro Aeronautico 
Nazionale tramite E.N.A.C., per mezzo di A.C.I. per il Pubblico Registro Automobilistico, presso il 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile sia per l’Archivio Telematico centrale 
delle Unità da Diporto che per le evidenze iscritte nell’Ufficio di Conservatoria Centrale delle Unità 
da Diporto;
Accertato, dunque, che le società in elenco non risultano proprietarie o titolari di diritti reali sui 
beni di cui al precedente capoverso;

cciaafl AOO1-CCIAA_FRLT - REG. CFRLTRP - PROTOCOLLO 0024086/U DEL 09/08/2022 11:29:32



PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

Pag.2

Tenuto conto che, in pendenza del termine assegnato, non sono pervenute, da parte degli 
amministratori, per le società allegate al presente provvedimento, formali e motivate istanze di 
prosecuzione dell’attività, né le società interessate hanno provveduto ad effettuare le iscrizioni ed i 
depositi ai sensi di legge;

DETERMINA

 di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese, le società indicate nell’elenco allegato, ai 
sensi dell’art. 40, commi 2 e ss. del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla 

       L. n. 120/2020, per i motivi in premessa specificati.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è altresì comunicato agli interessati entro 8 giorni dall’adozione mediante comunicazione 
all’Albo camerale per giorni 15 e nell’apposita sezione del sito istituzionale “Procedimenti speciali 
– cancellazioni d’ufficio”, nonché tramite posta elettronica certificata alle società che presentano un
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice del Registro 
delle Imprese (art. 40, comma 7).

                                                                                             IL CONSERVATORE
                                                                                         (dott. Domenico Spagnoli)  

                                                                                                                       Firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005
                                                                                                                                 n.82 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.

Allegato: elenco n. 78 società di capitali



PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

Pag.3

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ISCRITTA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO, SENZA 
LIQUIDAZIONE, EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 76/2020

Provincia di Latina

N. REA LT CODICE FISCALE DENOMINAZIONE
1. 48784 00080650591 S.I.T.C.  SRL
2. 35081 00088880596 BEVANDE SRL
3. 50047 00132350596 FIDES SRL
4. 49656 00132940594 PETROLTERMICA SRL
5. 50417 00139980593 TORRESINA TECNOSTUDIO SRL
6. 50277 00141250597 MIRR  SRL
7. 51057 00144800596 IMMOBILIARE PAREO SRL
8. 51369 00153090592 VAN DIJK LATINA (ITALIA) SRL
9. 51224 00155730591 GI.AN.CA. SRL
10. 48268 00185660594 S.A.M. SOCIETA’ AGRICOLA MERIDIONALE ARL
11. 65673 00203620943 EURO CASA SRL
12. 52960 00208840595 IMMOBILIARE MONTI LEPINI SRL
13. 67996 00227890597 COMMERCIALZOO BORGO FAITI SRL
14. 46225 00235680592 COMMERCIALE MECCANOGRAFICA ITALIANA – C.M.I. SRL
15. 53521 00238200596 MENSITAL SRL
16. 53632 00240380592 CENTRO SERVIZI COMMERCIALI – C.S.C. SRL
17. 54369 00244530598 MECCANICA DI PRECISIONE APRILIA SRL
18. 53836 00246270599 PROGRAM SRL
19. 54266 00248860595 RADIO LATINA 1 SRL
20. 54191 00250420593 APRILSERRE SRL
21. 54254 00251870598 PRIMACASA SRL
22. 39751 00258480599 TIBERIO SRL
23. 53576 00262010598 SIDERURGICA ITALIANA TRASPORTI S.I.T. SRL
24. 54528 00263350597 S.I.R. EDILIZIA SRL
25. 54899 00268390598 AREV SRL
26. 54252 00269670592 PLASTICA FONDI SRL
27. 55477 00275020592 STRALE SRL
28. 54710 00276780590 EDI  SRL
29. 50691 00282490598 DATA  33  SRL
30. 55912 00287670590 L.A.C.I.M.A. SRL
31. 49795 00299870592 IMMOBILIARE STEFKA SRL
32. 56934 00317260594 SPEEDY SPORT SRL
33. 57242 00322180597 IMBALLAGGI ARTIGIANALI FONDI SRL IN SIGLA IM.AR. FONDI SRL
34. 83236 00322290594 TURISFONDI SRL
35. 57311 00329500599 3 EFFE SRL
36. 57755 00341660595 POLARE SRL
37. 58032 00348050592 SO.G.IM.EX.  SRL
38. 93990 00378720882 CO.GE.CA. COSTRUZIONI GESTIONI CAMPEGGI SRL
39. 58280 00552960593 PUNTO CERAMICA FONDI SRL
40. 58461 00555620590 SUPERMERCATO JOLLY SRL
41. 59320 00560960593 PREFABBRICATI NUOVA FLAMINIA SRL
42. 59319 00562410597 SALUS SRL
43. 59312 00562450593 SO.GE.A.T. SRL
44. 59378 00569730591 NETTUNIA SRL
45. 65662 00574690590 APRAM  APPARECCHIATURE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE SRL
46. 127079 00724190590 C.S.P.  SRL
47. 127147 00724230594 IL COLLE SRL
48. 135853 00724570593 DIAMANTE SRL
49. 59454 00900120593 FUTURA SRL
50. 59466 00902070598 PRIMA COSTRUZIONI STRADALI
51. 59533 00902530591 SABIM SRL
52. 65561 00917450595 ANGOLO DELLO SPORT SRL
53. 63470 00918430596 C.M. LEGNOSUD LATINA SRL
54. 63587 00920490596 SRL I.L.P.A.C.  INDUSTRIA LATINA PRODOTTI ALIMENTARI E PER LA CASA
55. 64809 00939280590 M.T.P. MESSAGGERIE TRANS PONTINE SRL
56. 65089 00941990590 LIPARI 80 SRL
57. 65292 00944810597 SRL  3 A  PREZIOSI FIRENZE
58. 65459 00945770592 FINCOM SRL
59. 65502 00947720595 BERG SRL
60. 65713 00950790592 IMMOBIL TOURIST SRL
61. 65814 00953740594 DE.PIS. SRL
62. 66283 00954910592 MARCIANO TRASPORTI SRL
63. 66326 00958860595 ORGANIZZAZIONE VENDITA MERIDIONALE SRL
64. 66034 00958920597 ITAL COMM SRL



PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

Pag.4

65. 66470 00964710594 VIAGGI TURISMO AVVENTURA SRL
66. 69170 00978860591 BIOMEDICA SRL
67. 67381 00981470594 LEONARDO DA VINCI SRL
68. 67627 00984230599 FORNITURE CLINICO OSPEDALIERE SRL
69. 67561 00984330597 IMMOBILIARE 2 G SRL
70. 67724 00988360590 VIRGILIO COSTRUZIONI SRL
71. 67947 00990250599 LA SABAUDIA FUNGHI SRL
72. 67894 00990270597 HABITAT 2000 SRL
73. 68291 00994270593 SPORTS AND GUNS SRL
74. 68625 01009370592 G.P.C. SRL
75. 64738 00938680592 DIEMME TRASPORTI SRL
76. 69081 01015660598 FRATELLI FAVOCCIA SRL
77. 70357 01032820597 AUTOCENTRO LAZIO SUD SRL
78. 69986 01034540599 CO.GE.PO. II SRL


		2022-08-09T11:16:27+0200
	DOMENICO SPAGNOLI




